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Lampiran 1 

KISI-KISI PENELITIAN 

PENGARUH PENGGUNAAN MEDIA YOUTUBE TERHADAP MINAT 

BELAJAR MAHAROH KALAM  

No Variabel Indikator Respnden Teknik 
Keterangan 

Positif  Negatif 

1 Variabel 

Independen 

(X): Media 

Youtube 

Manfaat Media 

Youtube 

Mahasiswa 

Semester 3 

IAIN Kediri 

Angket 1,2,3,4 5,6,7,8 

Keikutsertaan 

peserta didik 

dalam 

implementasi 

Media 

Youtube 

9,10,11,12 13,14,15,

16 

2 Variabel 

Dependen 

(Y): Minat 

Belajar 

Perasaan 

Senang 

Mahasiswa 

Semester 3 

IAIN Kediri 

Angket 17,18,19 20,21,22 

Ketertarikan 23,24,25 26,27,28 

Keterlibatan 

Peserta Didik 

29,30,31 32,33,34 

Perhatian 

Peserta Didik 

35,36,37 38,39,40 

Jumlah Keseluruhan 40 
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Angket (Kuisioner) Pengaruh Penggunaan Youtube Terhadap Minat Belajar 

Peserta Didik Pada Mata Kuliah Maharoh Kalam 

Mata Pelajaran : ……………. 

Hari, Tanggal  : …………….. 

Kelas/Semester: ………………… 

NIM      : ………………… 

Petunjuk Pengisian Angket 

1. Angket terdiri atas 40 pernyataan. Pertimbangkan baik-baik setiap 

pernyataan dalam kaitannya dengan pembelajaran Maharah Kalam, 

berikan jawaban yang benar-benar sesuai dengan pilihanmu. 

2. Berikan tanda cek (√) pada kolom yang sesuai jawabanmu. 

STS = Sangat Tidak Setuju 

TS = Tidak Setuju 

S = Setuju 

SS = Sangat Setuju 

 

No Pertanyaan 
Pilihan Jawaban 

SS S TS STS 

1 
Media yotube berguna untuk saya dalam mengikuti 

pembelajaran 
    

2 Saya mendapatkan banyak informasi dari media youtube     

3 
Adanya media youtube memberi motivasi saya dalam mengikuti 

pembelajaran 
    

4 
Adanya media youtube dapat membantu saya untuk 

mempraktekkan tugas pembelajaran 
    

5 
Media yotube tidak berguna untuk saya dalam mengikuti 

pembelajaran 
    

6 Saya tidak mendapatkan banyak informasi dari media youtube     

7 
Media youtube tidak memberi motivasi saya dalam 

pembelajaran 
    

8 
Media youtube tidak membantu saya untuk mempraktekkan 

tugas pembelajaran 
    

9 Saya selalu menonton video yang dibagikan oleh pendidik     

10 Saya mendukung adanya pembelajaran melalui media youtube     

11 Saya suka kegiatan belajar menggunakan media youtube      

12 
Dengan media youtube saya dapat mengupload konten video 

dan menjadikannya bahan pembelajaran 
    

13 Saya tidak pernah menonton video yang dishare oleh pendidik     

14 
Saya tidak mendukung adanya pembelajaran melalui media 

youtube 
    

15 Saya tidak suka pembelajaran menggunakan media youtube     

16 
Saya kesulitan untuk mengupload tugas menggunakan media 

youtube 
    

17 
Saya mengikuti pembelajaran Maharah Kalam dengan perasaan 

senang 
    

18 Saya selalu hadir ketika pembelajaran Maharah Kalam     
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19 Saya selalu ingin menguasai pembelajaran Maharah Kalam     

20 
Saya merasa tidak senang ketika pembelajaran Maharah Kalam 

sudah dimulai 
    

21 Saya sering tidak mengikuti pembelajaran Maharah Kalam      

22 Saya tidak perlu  menguasai pembelajaran Maharah Kalam     

23 
Tugas yang diberikan pendidik membuat saya tertarik dengan 

pembelajaran Maharah Kalam 
    

24 Saya selalu mengerjakan tugas yang diberikan oleh pendidik     

25 
Pelajaran Maharah Kalam adalah pelajaran yang 

menyenangkan, sehingga membuat saya senang mempelajarinya 
    

26 Saya merasa putus asa ketika pendidik memberikan tugas     

27 
Saya sering menunda dalam mengerjakan tugas/PR yang 

diberikan pendidik 
    

28 

Pelajaran Maharah Kalam adalah pelajaran yang tidak 

menyenangkan, sehingga membuat saya tidak tertarik untuk 

mempelajarinya 

    

29 Saya akan bertanya jika saya kesulitan memahami pelajaran     

30 
Saya dapat menyampaikan kembali materi yang disampaikan 

oleh pendidik 
    

31 
Saya mendiskusikan materi yang disampaikan oleh pendidik 

bersama teman-teman 
    

32 
Saya tidak suka bertanya walaupun saya kesulitan memahami 

pelajaran 
    

33 
Saya tidak bisa menyampaikan kembali materi yang 

disampaikan oleh pendidik 
    

34 
Saya tidak pernah mendiskusikan materi yang disampaikan oleh 

pendidik bersama teman-teman 
    

35 
Ketika pendidik menyampaikan materi pelajaran, saya selalu 

mendengarkan dan memperhatikan  
    

36 Saya mencatat penjelasan yang disampaikan oleh pendidik     

37 
Saya mencatat penjelasan pendidik dan mengingat tugas yang 

diberikan oleh pendidik 
    

38 
Ketika pendidik menyampaikan materi pelajaran, saya ramai 

sendiri atau tidak memperhatikannya 
    

39 
Saya tidak pernah mencatat penjelasan yang disampaikan oleh 

pendidik 
    

40 
Saya tidak pernah mencatat penjelasan pendidik dan mengingat 

tugas yang diberikan oleh pendidik 
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Hasil uji validasi pada uji coba instrument Angket pada variable (X)  

Item-Total Statistics 

 
Scale Mean if Item 

Deleted 
Scale Variance if 

Item Deleted 
Corrected Item-Total 

Correlation 
Cronbach's Alpha if 

Item Deleted 

X.1 51.23 26.737 .662 .855 

X.2 
51.20 27.476 .520 .861 

X.3 
51.53 25.844 .644 .854 

X.4 
51.27 26.478 .619 .856 

X.5 
51.07 26.340 .628 .856 

X.6 
51.23 28.047 .344 .868 

X.7 
51.50 24.397 .647 .854 

X.8 51.27 26.133 .609 .856 

X.9 
51.73 30.478 -.054 .882 

X.10 
51.63 25.964 .684 .853 

X.11 
51.73 25.926 .630 .855 

X.12 
51.33 27.471 .441 .864 

X.13 
51.10 29.266 .190 .873 

X.14 
51.33 25.954 .715 .852 

X.15 
51.33 26.230 .592 .857 

X.16 
51.50 29.086 .156 .876 

 

Hasil uji validasi pada uji coba instrument Angket pada variable (Y) 

Item-Total Statistics 

 

Scale Mean if Item 

Deleted 

Scale Variance if Item 

Deleted 

Corrected Item-Total 

Correlation 

Cronbach's Alpha if Item 

Deleted 

Y.17 74.47 57.706 .573 .885 

Y.18 74.20 58.924 .435 .888 

Y.19 74.23 56.944 .557 .885 

Y.20 74.47 52.326 .723 .879 

Y.21 74.20 57.821 .508 .886 

Y.22 73.87 52.809 .195 .860 

Y.23 74.70 61.941 .050 .899 

Y.24 74.10 59.334 .436 .888 
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Y.25 74.57 57.289 .521 .886 

Y.26 74.03 54.240 .100 .861 

Y.27 74.77 56.944 .489 .887 

Y.28 74.20 57.959 .552 .885 

Y.29 74.40 61.421 .149 .894 

Y.30 74.63 59.137 .482 .887 

Y.31 74.57 58.737 .465 .887 

Y.32 74.57 57.564 .608 .884 

Y.33 74.57 57.978 .497 .887 

Y.34 73.87 52.809 .195 .860 

Y.35 74.13 58.464 .483 .887 

Y.36 73.97 52.516 .236 .858 

Y.37 74.30 59.734 .361 .890 

Y.38 74.13 56.809 .612 .884 

Y.39 74.23 58.668 .473 .887 

Y.40 74.27 56.892 .628 .883 
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KISI-KISI PENELITIAN 

PENGARUH PENGGUNAAN MEDIA YOUTUBE TERHADAP MINAT 

BELAJAR MAHAROH KALAM  

No Variabel Indikator Respnden Teknik 
Keterangan 

Positif  Negatif 

1 Variabel 

Independen 

(X): Media 

Youtube 

Manfaat Media 

Youtube 

Mahasiswa 

Semester 3 

IAIN 

Kediri 

Angket 1,2,3,4 5,6,7,8 

Keikutsertaan 

peserta didik 

dalam 

implementasi 

Media 

Youtube 

9,10,11 12,13 

2 Variabel 

Dependen 

(Y): Minat 

Belajar 

Perasaan 

Senang 

Mahasiswa 

Semester 3 

IAIN 

Kediri 

Angket 14,15,16 17,18 

Ketertarikan 19,20 21,22 

Keterlibatan 

Peserta Didik 

23,24 24,25 

Perhatian 

Peserta Didik 

27,28 29,30 

Jumlah Keseluruhan 30 
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Angket (Kuisioner) Pengaruh Penggunaan Youtube Terhadap Minat Belajar 

Peserta Didik Pada Mata Kuliah Maharoh Kalam 

Mata Pelajaran : ……………. 

Hari, Tanggal  : …………….. 

Kelas/Semester: ………………… 

NIM      : ………………… 

Petunjuk Pengisian Angket 

1. Angket terdiri atas 30 pernyataan. Pertimbangkan baik-baik setiap 

pernyataan dalam kaitannya dengan pembelajaran Maharah Kalam, 

berikan jawaban yang benar-benar sesuai dengan pilihanmu. 

2. Berikan tanda cek (√) pada kolom yang sesuai jawabanmu. 

STS = Sangat Tidak Setuju 

TS = Tidak Setuju 

S = Setuju 

SS = Sangat Setuju 

 

No Pertanyaan 
Pilihan Jawaban 

SS S TS STS 

1 
Media yotube berguna untuk saya dalam mengikuti 

pembelajaran 

    

2 
Saya mendapatkan banyak informasi dari media 

youtube 

    

3 
Adanya media youtube memberi motivasi saya dalam 

mengikuti pembelajaran 

    

4 
Adanya media youtube dapat membantu saya untuk 

mempraktekkan tugas pembelajaran 

    

5 
Media yotube tidak berguna untuk saya dalam 

mengikuti pembelajaran 

    

6 
Saya tidak mendapatkan banyak informasi dari media 

youtube 

    

7 
Media youtube tidak memberi motivasi saya dalam 

pembelajaran 

    

8 
Media youtube tidak membantu saya untuk 

mempraktekkan tugas pembelajaran 

    

9 
Saya mendukung adanya pembelajaran melalui media 

youtube 

    

10 Saya suka kegiatan belajar menggunakan media youtube      

11 
Dengan media youtube saya dapat mengupload konten 

video dan menjadikannya bahan pembelajaran 

    

12 
Saya tidak mendukung adanya pembelajaran melalui 

media youtube 

    

13 
Saya tidak suka pembelajaran menggunakan media 

youtube 

    

14 
Saya mengikuti pembelajaran Maharah Kalam dengan 

perasaan senang 
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15 Saya selalu hadir ketika pembelajaran Maharah Kalam     

16 
Saya selalu ingin menguasai pembelajaran Maharah 

Kalam 

    

17 
Saya merasa tidak senang ketika pembelajaran Maharah 

Kalam sudah dimulai 

    

18 
Saya sering tidak mengikuti pembelajaran Maharah 

Kalam  

    

19 
Saya selalu mengerjakan tugas yang diberikan oleh 

pendidik 

    

20 

Pelajaran Maharah Kalam adalah pelajaran yang 

menyenangkan, sehingga membuat saya senang 

mempelajarinya 

    

21 
Saya sering menunda dalam mengerjakan tugas/PR 

yang diberikan pendidik 

    

22 

Pelajaran Maharah Kalam adalah pelajaran yang tidak 

menyenangkan, sehingga membuat saya tidak tertarik 

untuk mempelajarinya 

    

23 
Saya dapat menyampaikan kembali materi yang 

disampaikan oleh pendidik 

    

24 
Saya mendiskusikan materi yang disampaikan oleh 

pendidik bersama teman-teman 

    

25 
Saya tidak suka bertanya walaupun saya kesulitan 

memahami pelajaran 

    

26 
Saya tidak bisa menyampaikan kembali materi yang 

disampaikan oleh pendidik 

    

27 
Ketika pendidik menyampaikan materi pelajaran, saya 

selalu mendengarkan dan memperhatikan  

    

28 
Saya mencatat penjelasan pendidik dan mengingat tugas 

yang diberikan oleh pendidik 

    

29 
Ketika pendidik menyampaikan materi pelajaran, saya 

ramai sendiri atau tidak memperhatikannya 

    

30 
Saya tidak pernah mencatat penjelasan pendidik dan 

mengingat tugas yang diberikan oleh pendidik 
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Lampiran 2 

Dokumentasi 

Penyebaran uji coba Instrumen ke 30 responden selain sampel 
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Penyebaran angket kepada mahasiswa PBA semester 3 angkatan 2020 
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Tabulasi Data Media Youtube 

NO NAMA NIM X.1 X.2 X.3 X.4 X.5 X.6 X.7 X.8 X.9 X.10 X.11 X.12 X.13 TOTAL X 

1 Alfi Analia Husna 20203020 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 

2 Laila Nur Azizah 20203033 2 2 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 2 34 

3 Alvifah Malik 20203037 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 3 4 46 

4 Hajya Sofia 20203028 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 38 

5 Durotun Nafisah 20203066 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 46 

6 Qumil Laila 20203027 3 4 4 3 4 4 3 4 3 2 2 3 3 42 

7 Sovia Fahraini 20203094 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 

8 Siti Mariatul Kiptiyah 20203055 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 48 

9 Karisma Yurista 20203062 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 46 

10 Mega Putri Auliya 20203076 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 46 

11 Ilfa'u Nurun Naimah 20203044 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 39 

12 Lailiyatul Chamidiyah 20203041 4 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 46 

13 Fachryan Dwi Sukanda 20203089 2 1 2 2 3 2 2 2 4 4 3 4 4 35 

14 Muhamad Syamsul Huda 20203031 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 29 

15 Siti Mar'atun Khoiriah 20203017 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 47 

16 Maria Azizah 20203100 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 

17 Nabita Elfa 20203051 2 3 2 2 3 3 3 2 3 2 2 3 3 33 

18 Intan Lailatul Makhbubah 20203106 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 40 

19 Hidayatul Ilmiyah 20203057 3 3 2 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 45 

20 Nurriyatul Masrifah 20203097 3 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 47 

21 Alfiyyatuz Zulfa 20203040 2 2 2 2 4 4 3 4 2 2 2 3 4 36 

22 Erlina Rahma Pramudya  20203004 4 4 3 3 4 3 3 4 4 4 4 3 3 46 

23 Nailu Izza Maria 20203049 3 3 3 4 4 4 4 4 3 3 3 4 4 46 

24 Maylina Rohmatil Haq 20203039 3 3 3 3 3 3 2 3 2 2 3 2 2 34 

25 Khusnun Nadiroh 20203015 4 4 3 4 4 4 4 4 3 4 3 4 4 49 

26 Hibatin Wafiroh 20203006 4 4 2 4 4 4 3 4 4 3 3 4 1 44 

27 Yulia Lailatul Fitria  20203009 3 4 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 39 

28 Lilis Lailatul Umroh 20203001 4 4 3 4 2 4 4 3 3 3 3 4 3 44 

29 Angela Putri Anidhotul Rucha 20203010 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 51 

30 Ahmad Rifa'i Riza 20203038 3 4 3 3 3 2 3 2 3 3 3 2 3 37 

31 Muhammad Emiral Haq 20203084 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 40 
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32 Ardhiana Nur Fitria 20203083 2 3 3 3 2 2 2 2 3 1 3 2 2 30 

33 Sali Maisarotul Maqsudah 20203022 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 3 3 2 35 

34 Aji Azhari Romadhon 20203048 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 

35 Fajar Reyna Agustin 20203078 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 51 

36 Immaa Iyyaanal Fitriyah 20203025 3 4 4 4 3 3 3 4 3 3 3 3 3 43 

37 Abdul Basit As Saho' 20203090 3 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 3 3 33 

38 Aina Syaza Syazwina 20203023 4 4 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 47 

39 Orin Saga 20203099 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 49 

40 Ingvia Salsabilla Zumrotul U 20203058 4 4 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 3 42 

41 Sabila Nihayatul Badi'ah 20203053 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 1 46 

42 Nabilah Mahdhaturrahma 20203047 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 46 

43 Melvi Noviza Hasibuan 20203098 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 50 

44 Anisa Dwi Rahmawati 20203003 3 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 47 

45 Rika Fitria 20203054 3 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 43 

46 Lina Mukaromah 20203068 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 49 

47 Ahmad Yanif Firdaus 20203035 3 3 3 4 2 2 2 1 4 3 4 2 1 34 

48 M. Fikri Almaliki 20203045 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 43 

49 Farah Aulia Hidayati 20203105 3 4 4 4 4 4 4 4 4 3 4 3 4 49 

50 M Khafid Mashuri 20203050 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 39 

51 Indah Nur Haq 20203030 3 2 1 2 4 2 3 4 2 2 2 4 4 35 

52 Achmad Zaenal Abidin 20203090 4 4 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 47 

53 Adinda Putri Haningtyas 20203087 4 4 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 47 

54 Dhurin Maknun 20203088 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 

55 Alya Nadilla Silviana 20203093 3 3 3 2 3 3 3 2 3 2 3 3 2 35 

56 Anni Muslimah Abwa 20203032 4 4 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 3 42 

57 Annisa Nur Azizah Hamdani 20203109 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 3 4 46 

58 Binti Mar`Atul Muthongah 20203043 3 4 4 3 4 4 3 4 3 2 2 3 3 42 

59 Halimatussa`Diyah 20203080 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 

60 Ahmad Supriyanto 20203110 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 48 

61 Ika Nur Khoirotun Nikmah 20203064 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 46 

62 Irchani Lailun Nikmah 20203101 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 46 

63 Dina Arum Puji Lestari 20203082 3 3 2 2 2 2 2 2 2 2 3 2 2 29 

64 Azka Abdurrahman N 20203071 3 3 3 3 4 4 4 4 3 4 4 4 4 47 

65 Iklima Izzatun Nisa` 20203011 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 
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66 Istikaroh 20203026 2 3 2 2 3 3 3 2 3 2 2 3 3 33 

67 Kamalul Musthofa 20203073 3 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 40 

68 Izza Muklishatul Ullya 20203067 3 3 2 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 45 

69 Laela Diaz Shendy 20203102 3 4 4 4 3 3 4 3 4 3 4 4 4 47 

70 Latifah 20203021 2 2 2 2 4 4 3 4 2 2 2 3 4 36 

71 Khofifaturohma Imawan 20203065 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 

72 Iman Mohamad Arifin 20203074 2 2 3 3 3 2 3 3 3 2 3 3 2 34 

73 Khotmul Layliyah 20203036 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 3 4 46 

74 Latifatul Fauziyah 20203104 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 38 

75 M. Imam Syafi`I 20203086 3 3 3 4 4 4 4 4 4 3 3 4 3 46 

76 Maesaroh Khasnah 20203111 3 4 4 3 4 4 3 4 3 2 2 3 3 42 

77 Nova Nur Laili 20203095 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 52 

78 Erica Zulkarriyah 20203075 4 4 4 4 4 4 3 4 3 3 3 4 4 48 

79 Imatus Sa`Adah 20203056 4 3 3 3 4 4 3 4 4 3 3 4 4 46 

80 Khofifah Kumara Zamani 20203065 3 3 3 3 4 3 3 4 4 4 4 4 4 46 

81 M.Aenurrofiq 20203091 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 39 

82 Prima Rizky Febrianto 20203034 4 4 3 4 4 4 3 4 3 3 4 3 3 46 

83 Rizna Chaliatul Munifah 20203018 2 1 2 2 3 2 2 2 4 4 3 4 4 35 

84 M. Wahyu Alfarizki 20203042 3 2 2 2 3 3 3 3 2 2 2 3 3 33 

85 Nur Fitrotun Najizah 20203016 4 4 4 3 4 4 3 4 3 3 3 4 4 47 

86 Shinta Dewi Putri 20203029 4 4 4 3 4 4 4 3 4 4 3 4 4 49 

87 Zulfa Qoriatul Humaida 20203002 4 4 3 3 4 4 3 3 3 2 3 3 3 42 

88 Wempi Auliya 20203085 4 4 3 3 4 4 4 4 4 4 3 4 1 46 

89 Vina Roisatul Muna 20203013 3 4 3 4 4 4 4 4 4 3 3 3 3 46 

90 Wafi I`Anatul Ainiyah 20203060 3 4 3 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 50 

91 Moch. Bahrul Ulum 20203059 3 4 3 3 4 4 4 4 4 3 3 4 4 47 

92 Wafiq Rahma Wulida 20203024 3 4 3 4 3 4 4 3 3 3 3 3 3 43 

93 Tsamrotul Riyadhil Jannah 20203077 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 1 4 49 

94 Wifqi Ni`Matul Ilahi 20203081 3 3 3 4 2 2 2 1 4 3 4 2 1 34 

95 Syafa`Atun Nisak 20203012 4 4 4 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 43 

96 Salma Salfa Salzabila 20203069 4 3 3 4 3 3 3 4 4 4 4 3 4 46 

97 Winda Nur Fadillah 20203079 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 38 
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Tabulasi Data Minat Belajar Maharah Kalam 

NO NAMA NIM Y.1 Y.2 Y.3 Y.4 Y.5 Y.6 Y.7 Y.8 Y.9 Y.10 Y.11 Y.12 Y.13 Y.14 Y.15 Y.16 Y.17 TOTAL Y 

1 Alfi Analia Husna 20203020 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 63 

2 Laila Nur Azizah 20203033 4 4 4 4 4 1 4 3 4 3 2 3 4 4 4 1 4 57 

3 Alvifah Malik 20203037 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 56 

4 Hajya Sofia 20203028 3 3 4 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 2 2 42 

5 Durotun Nafisah 20203066 3 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 2 3 3 3 4 58 

6 Qumil Laila 20203027 3 4 3 4 4 4 3 2 3 4 4 3 4 4 4 4 3 60 

7 Sovia Fahraini 20203094 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 3 4 4 4 4 65 

8 Siti Mariatul Kiptiyah 20203055 4 3 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 60 

9 Karisma Yurista 20203062 3 3 3 3 3 3 2 2 3 4 4 2 2 3 3 3 2 48 

10 Mega Putri Auliya 20203076 3 3 3 4 4 4 3 2 2 4 3 2 4 4 3 4 3 55 

11 Ilfa'u Nurun Naimah 20203044 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 2 3 4 4 4 3 57 

12 Lailiyatul Chamidiyah 20203041 3 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 58 

13 Fachryan Dwi Sukanda 20203089 3 3 3 3 3 2 3 1 3 3 2 1 1 3 2 2 3 41 

14 Muhamad Syamsul H 20203031 3 2 3 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 38 

15 Siti Mar'atun Khoiriah 20203017 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 68 

16 Maria Azizah 20203100 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 2 2 3 3 4 4 60 

17 Nabita Elfa 20203051 3 4 3 2 4 4 2 3 2 3 3 2 3 2 2 4 2 48 

18 Intan Lailatul M 20203106 3 3 3 3 3 4 3 2 3 3 3 3 3 3 3 4 3 52 

19 Hidayatul Ilmiyah 20203057 3 4 3 3 3 3 3 2 3 4 4 3 3 4 3 3 3 54 

20 Nurriyatul Masrifah 20203097 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 51 

21 Alfiyyatuz Zulfa 20203040 4 4 4 4 4 3 3 2 4 4 4 2 3 4 3 3 3 58 

22 Erlina Rahma Pramudya 20203004 3 4 4 3 4 4 4 3 3 4 3 2 2 4 4 4 4 59 

23 Nailu Izza Maria 20203049 3 2 4 3 3 3 3 1 3 4 4 3 2 3 3 3 3 50 

24 Maylina Rohmatil Haq 20203039 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 50 

25 Khusnun Nadiroh 20203015 3 4 4 4 4 3 3 3 3 4 4 4 3 3 3 3 3 58 

26 Hibatin Wafiroh 20203006 3 4 2 4 2 3 3 3 3 4 4 2 2 3 2 3 3 50 

27 Yulia Lailatul Fitria W. 20203009 3 4 4 3 4 4 3 2 3 3 3 3 3 3 3 4 3 55 

28 Lilis Lailatul Umroh 20203001 3 4 4 3 4 4 3 2 4 2 4 3 2 4 4 4 3 57 

29 Angela Putri Anidhotul 20203010 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 4 4 66 

30 Ahmad Rifa'i Riza 20203038 4 4 4 1 1 4 4 1 2 3 2 3 3 4 4 4 4 52 

31 Muhammad Emiral Haq 20203084 4 3 4 4 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 3 4 56 
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32 Ardhiana Nur Fitria 20203083 3 3 3 2 2 3 3 2 2 2 2 1 2 3 3 3 3 42 

33 Sali Maisarotul m. 20203022 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3 49 

34 Aji Azhari Romadhon 20203048 3 4 3 4 3 3 3 1 3 4 4 2 3 2 2 3 3 50 

35 Fajar Reyna Agustin 20203078 3 3 4 4 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 55 

36 Immaa Iyyaanal Fitriyah 20203025 3 3 4 3 3 3 3 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 54 

37 Abdul Basit As Saho' 20203090 2 3 3 2 2 3 3 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 44 

38 Aina Syaza Syazwina 20203023 3 3 3 3 3 2 2 3 3 4 4 3 2 3 3 2 2 48 

39 Orin Saga 20203099 2 4 3 3 4 3 2 3 3 4 4 3 3 3 3 3 2 52 

40 Ingvia Salsabilla  20203058 3 4 4 3 4 4 3 2 3 4 4 3 3 2 3 4 3 56 

41 Sabila Nihayatul Badi'ah 20203053 3 3 3 3 3 3 3 1 3 4 4 1 2 3 2 3 3 47 

42 Nabilah Mahdhaturrahma 20203047 4 3 3 4 3 3 3 1 3 4 4 3 3 4 4 3 3 55 

43 Melvi Noviza Hasibuan 20203098 3 4 2 3 3 3 2 1 3 4 4 1 3 2 3 3 2 46 

44 Anisa Dwi Rahmawati 20203003 4 3 3 4 4 4 4 2 4 4 4 2 4 4 3 4 4 61 

45 Rika Fitria 20203054 4 4 3 4 4 4 3 2 3 3 4 3 3 4 3 4 3 58 

46 Lina Mukaromah 20203068 3 3 4 4 4 4 3 1 4 4 4 2 3 3 3 4 3 56 

47 Ahmad Yanif Firdaus 20203035 3 3 3 3 2 3 3 1 2 2 2 4 4 3 3 3 3 47 

48 M. Fikri Almaliki 20203045 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 4 4 3 2 3 3 52 

49 Farah Aulia Hidayati 20203105 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 4 2 4 4 4 4 65 

50 M Khafid Mashuri 20203050 3 3 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 3 3 3 3 3 51 

51 Indah Nur Haq 20203030 3 4 3 2 4 3 2 2 2 4 2 4 3 3 2 3 2 48 

52 Achmad Zaenal Abidin 20203090 3 3 3 3 3 2 2 3 3 4 4 3 2 3 3 2 2 48 

53 Adinda Putri Haningtyas 20203087 3 3 3 3 3 2 2 3 3 4 4 3 2 3 3 2 2 48 

54 Dhurin Maknun 20203088 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 63 

55 Alya Nadilla Silviana 20203093 3 3 3 3 3 3 3 2 3 3 3 3 2 3 3 3 3 49 

56 Anni Muslimah Abwa 20203032 3 4 4 3 4 4 3 2 3 4 4 3 3 2 3 4 3 56 

57 Annisa Nur Azizah  20203109 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 56 

58 Binti Mar`Atul 20203043 3 4 3 4 4 4 3 2 3 4 4 3 4 4 4 4 3 60 

59 Halimatussa`Diyah 20203080 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 3 4 4 4 4 65 

60 Ahmad Supriyanto 20203110 4 3 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 60 

61 Ika Nur Khoirotu 20203064 3 3 3 3 3 3 2 2 3 4 4 2 2 3 3 3 2 48 

62 Irchani Lailun Nikmah 20203101 3 3 3 4 4 4 3 2 2 4 3 2 4 4 3 4 3 55 

63 Dina Arum Puji Lestari 20203082 3 2 3 3 2 2 2 2 3 2 2 2 2 2 2 2 2 38 

64 Azka Abdurrahman 20203071 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 4 68 

65 Iklima Izzatun Nisa` 20203011 4 4 4 4 4 4 4 3 3 4 4 2 2 3 3 4 4 60 
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66 Istikaroh 20203026 3 4 3 2 4 4 2 3 2 3 3 2 3 2 2 4 2 48 

67 Kamalul Musthofa 20203073 3 3 3 3 3 4 3 2 3 3 3 3 3 3 3 4 3 52 

68 Izza Muklishatul Ullya 20203067 3 4 3 3 3 3 3 2 3 4 4 3 3 4 3 3 3 54 

69 Laela Diaz Shendy 20203102 3 3 4 3 4 3 3 3 3 3 3 2 2 3 3 3 3 51 

70 Latifah 20203021 4 4 4 4 4 3 3 2 4 4 4 2 3 4 3 3 3 58 

71 Khofifaturohma Imawan 20203065 4 4 4 4 4 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 63 

72 Iman Mohamad Arifin 20203074 4 4 4 4 4 1 4 3 4 3 2 3 4 4 4 1 4 57 

73 Khotmul Layliyah 20203036 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 56 

74 Latifatul Fauziyah 20203104 3 3 4 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 2 2 42 

75 M. Imam Syafi`I 20203086 3 4 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 2 3 3 3 4 58 

76 Maesaroh Khasnah 20203111 3 4 3 4 4 4 3 2 3 4 4 3 4 4 4 4 3 60 

77 Nova Nur Laili 20203095 4 4 4 4 4 4 4 2 4 4 4 4 3 4 4 4 4 65 

78 Erica Zulkarriyah 20203075 4 3 3 4 3 4 4 3 4 4 4 3 3 3 3 4 4 60 

79 Imatus Sa`Adah 20203056 3 3 3 3 3 3 2 2 3 4 4 2 2 3 3 3 2 48 

80 Khofifah Kumara Zamani 20203065 3 3 3 4 4 4 3 2 2 4 3 2 4 4 3 4 3 55 

81 M.Aenurrofiq 20203091 3 4 4 3 4 4 3 3 3 3 3 2 3 4 4 4 3 57 

82 Prima Rizky Febrianto 20203034 3 3 4 4 3 4 3 3 4 4 4 3 3 3 3 4 3 58 

83 Rizna Chaliatul Munifah 20203018 3 3 3 3 3 2 3 1 3 3 2 1 1 3 2 2 3 41 

84 M. Wahyu Alfarizki 20203042 2 3 3 2 2 3 3 2 2 3 3 2 2 3 3 3 3 44 

85 Nur Fitrotun Najizah 20203016 3 3 3 3 3 2 2 3 3 4 4 3 2 3 3 2 2 48 

86 Shinta Dewi Putri 20203029 2 4 3 3 4 3 2 3 3 4 4 3 3 3 3 3 2 52 

87 Zulfa Qoriatul Humaida 20203002 3 4 4 3 4 4 3 2 3 4 4 3 3 2 3 4 3 56 

88 Wempi Auliya 20203085 3 3 3 3 3 3 3 1 3 4 4 1 2 3 2 3 3 47 

89 Vina Roisatul Muna 20203013 4 3 3 4 3 3 3 1 3 4 4 3 3 4 4 3 3 55 

90 Wafi I`Anatul Ainiyah 20203060 3 4 2 3 3 3 2 1 3 4 4 1 3 2 3 3 2 46 

91 Moch. Bahrul Ulum 20203059 4 3 3 4 4 4 4 2 4 4 4 2 4 4 3 4 4 61 

92 Wafiq Rahma Wulida 20203024 4 4 3 4 4 4 3 2 3 3 4 3 3 4 3 4 3 58 

93 Tsamrotul Riyadhil J 20203077 3 3 4 4 4 4 3 1 4 4 4 2 3 3 3 4 3 56 

94 Wifqi Ni`Matul Ilahi 20203081 3 3 3 3 2 3 3 1 2 2 2 4 4 3 3 3 3 47 

95 Syafa`Atun Nisak 20203012 3 4 3 3 3 3 3 2 3 3 3 4 4 3 2 3 3 52 

96 Salma Salfa Salzabila 20203069 3 3 3 3 4 4 3 3 3 3 3 3 3 4 4 4 3 56 

97 Winda Nur Fadillah 20203079 3 3 4 3 2 2 2 2 2 3 3 2 2 2 3 2 2 42 
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